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Funktionen inklusive.

Die Einstellung der Sitztiefe ldsst hier individuelle
Sitzpositionen zu - aufrecht oder ganz entspannt. Die
Seitenteile sind nach oben verstellbar und kGnnen so als
bequeme Kopfstlitze dienen. Der schmale Holzsockel
wertet die geradlinig-elegante FOrmensprac he auf

Der Fufs ist in verschiedenen Metallfarben erhdltlich.
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Holzsockel Kontrastnaht Metallfarbe




Elemente mit Seitenteil rechts

NL65R NL75R NL85R

Sofa mit Seitenteil mit Sofa grofd mit Seitenteil mit Sofa grof mit Seitenteil mit
Sitztiefen- und Sitztiefen- und Sitztiefen- und
Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung
167/100/88/46 187/100/88/46 207/100/88/46

Abschlusselemente rechts

KL75R

Longchair mit Sitztiefen-
und Seitenteilverstellung

114/179/88/46

Kissen

= | — | —]

UN65. UN75. UNS8S.
Nierenkissen fiir Nierenkissen fiir Nierenkissen fiir
Raster 65 cm Raster 75 cm Raster 85 cm

62/8/20/0 72/8/20/0 82/8/20/0
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Elemente mit Seitenteil links

NL65L NL75L

Sofa mit Seitenteil mit Sofa gro mit Seitenteil mit
Sitztiefen- und Sitztiefen- und
Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung
167/100/88/46 187/100/88/46

Abschlusselemente links

KL75L

Longchair mit Sitztiefen-
und Seitenteilverstellung

114/179/88/46

=
NL85L

Sofa grofl mit Seitenteil mit
Sitztiefen- und
Seitenteilverstellung

207/100/88/46

Hocker

—

G75
Hocker

76/62/46/46

—

G150
Hocker tibergroB

151/62/46/46



Flexible

Sitztiefe

Bei allen

Elementen mit

dem Zusatz

"L kann der

gesamte

Riicken pro

Sitz um einige Zentimeter nach hinten
versetzt werden, um eine VergroBerung
der Sitztiefe zu erzielen. Die Gesamttiefe
andert sich.

Bestellhinweise

Flexible Seitenteile:

Bei den flexiblen Seitenteilen mit Rasterfunktion ist eine
maximale Belastbarkeit bis zu 25 kg gewahrleistet. Sie
dienen nicht als Sitzgelegenheit.

Riickenspannteile:

Alle Teile sind im Riicken echt bezogen.

Seitenwangen:

Gegen Aufpreis sind die Seitenwangen im Original-Bezug
statt Spannstoff lieferbar.

Nahtbild:

Zier-, Kapp- oder Doppelnghte kdnnen in der Stoff- und
Lederausfiihrung unterschiedlich ausfallen. Herstellungsbe-
dingt kénnen in der Stoffausfiihrung Nahte entfallen oder
durch einfache Nahte ersetzt werden.

Fadenausfiihrung:

Das Modell wird in der Lederausfiihrung und im Stoff $37 in
Verbindung mit Kontrastfadenwunsch generell mit einem
Forellengarn-Faden gefertigt. Dies ist ein stérkerer, schon in
sich verwebter Faden,

Kontrastfaden:

Dieses Modell ist in einigen Lederfarben auf Wunsch chne
Aufpreis mit farblich abgesetztem Kontrastfaden lieferbar.
Die festgelegten Farben finden Sie auf dem Deckblatt der
einzelnen Lederqualitdten in unserem Stoff-/Lederwagen.
Bitte geben Sie immer die Kontrastfadennummer an, da
sonst Ton in Ton geliefert wird.

Empfehlung:

Wir empfehlen als Beistellmébel die Tische der Modellserie
40024. Als Hockerablage fir die Hocker empfehlen wir aus
unserem Programm 10006 die Plexiglasabdeckung L0O11
oder eine Rollmatte.

P 5635

Flexible
Seitenteile
Die Seitenteile
sind
serienmaRig
klappbar und
mit Raster-
funktion
ausgestattet.

Alle angegebenen Mafle sind ca.-MaBe in cm.
Anderungen behalten wir uns vor. Die MaRe sind in
Breite/Tiefe/Hohe/Sitzhohe angegeben.

Sitztiefe: ca. 61 cm Sitztiefe, wenn Sitztiefenverstellung
hinten: ca. 81 cm

Gesamttiefe, wenn Sitztiefenverstellung hinten: ca. 112 cm
Sitztiefe Longchair: ca. 140 cm

Sitztiefe, wenn Sitztiefenverstellung hinten: ca. 160 cm
Empfohlener Abstand zur Wand: ca. 20 em

Seitenteilbreite: ca. 36 cm

Seitenteilhthe mit Funktion: ca. 68 cm

Wellenbildung:
Stoff und Leder dehnen sich unter dem Einfluss des

Kérpergewichts mehr oder minder, wodurch sich ,,Wellen” im

Bezug bilden kinnen. Diese optische Verdanderung hat auf
Gebrauch, Funktion und Lebensdauer keinen Einfluss und
stellt keinen Sachmangel dar.

Farbabweichungen:

Die Struktur vom Naturmaterial Holz ist von Lieferung zu

Lieferung sehr unterschiedlich. Lieferungen nach Farbmuster
sind daher grundsdtzlich von Reklamationen und Umtausch

ausgeschlossen. Wir bemiihen uns um eine bestmagliche
Ubereinstimmung.

Sockel

Der Sockel in
Echtholz Eiche
integriert sich
wunderbar ins
Design lhres
Mbbelstlicks.

Metallfarben

fiir FliBe

Einige FuBe

kdnnen in den

Ausfiihrungen

Chrom

glénzend,

Chrom matt,

bronze, anthrazit oder schwarz bestellt
werden. Bitte geben Sie die gewiinschte
Optik bei lhrer Bestellung mit an.

Fadenausfiih-

rung

Das Modell ist

in Leder und

im Stoff S37

mit dem

farblich

abgesetztem

Kontrastfaden stets mit dem dickeren,
schén in sich verwebtem Forellengarn
gefertig. Siehe Bestellhinweise. Wird kein
Kontrastfaden gewtiinscht, wird der
Standardfaden verwendet.

Bestell-Checkliste

s Zusammenstellung und Bezug

* Metallfarbe fiir FiiRe

» Hocker/Hockerablage (Bestellhinweise)
» Kontrastfaden

» Nierenkissen
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Der Gestellaufbau des Polstermobels

1. Gestell — Buche-Holzkonstruktion; Riicken: Metallkonstruktion
2. Unterfederung Sitz mit dauerelastischen Wellenfedern

3. Polsteraufbau Sitz — in ergoPUR-Schaum eingearbeiteter
Federkern mit Diolenabdeckung

4, Unterfederung Riicken durch flexible Polstergurte und
ergo-PUR-Schaum

5. Polsteraufbau Riicken aus ergoPUR-Schaum mit Diolenabde-
ckung

Das Design des hier abgebifdeten Querschnitts entspricht nicht dem
Modell dieses Katalogblattes.

= Samtliche FuRausfiihrungen sind in verschiedenen
f.—é Metallfarben lieferbar. Bitte geben Sie die gewiinschte Farbe  Teppichboden oder Laufer unterzulegen.
bei Bestellung mit an.

Pulverbeschichtung:

Die Farben bronze M56, anthrazit M95 und schwarz M99

sind Pulverbeschichtungen.

FiiBe und FuBbodenschutz:

Bei sehr schlanken MabelfiiBen in gewollt filigraner Optik

und mit kleiner Gleiterflache, kommt es zu einem erhthten

Druck auf den Boden. Wir empfehlen, Mébelgleiter aus Filz

FCa oder eine andere geeignete Unterlage, als Schutz vor

Kratzern und Druckstellen bei empfindlichen und/oder

Metallfu glanzend
versch. Metallfarben

Mdogliche Metallfarben

Chrom glzd. Chrom matt bronze anthrazit schwarz
m20 m21 M56 M5 M99

LiEdkdtd

Metallfarben: weichen Béden anzubringen. Auch wenn Sie das Mébelstiick
kaum verrutschen, kann es zusatzlich hilfreich sein, einen

Polstermébel aus Leidenschaft.

Ihr Modell ist das Werk deutscher Designer-
und Ingenieurskunst. Uber 65 Jahre Erfah-
rung stehen beim Familienunternehmen
W.SCHILLIG fiir handwerkliches Konnen,
richtungsweisende Ideen, ansprechendes
Design und Know-how aus Deutschland.
Das Ergebnis ist ein Polstermdbel mit ga-
rantiert erstklassigem Komfort und Liebe
zum Detail. Bei der Auswahl der verwende-
ten Materialien achten wir auf Nachhaltig-
keit und Ressourcenschonung.

[r—
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Geprufte Qualitat
Garantierte Sicherheit
Gesundes Wohnen

Das RAL-Giitezeichen fiir Mobel steht fiir die
Sicherheit, dass es sich um ein gesundes
Mobelstiick mit zuverldssig guter Qualitdt sowie
formschonem Design handelt. Die Deutsche
Giitegemeinschaft Mabel sorgt mit zahlreichen
Tests dafiir. Kontrollen sichern das Priifsystem
zusatzlich ab.

IAPAKT

ittt

Anschluss an den DGM-Klimapakt
aus Verantwortungsbewusstsein
gegeniiber der Umwelt und den
Klimazielen der Bundesregierung
sowie der UN. Basis ist die
C02-Bilanz eines Unternehmens.
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Typen-Nr: NL65R re NL 75Rre NL85R re KL75Rre G75 G150 UN 65. UN 75. UN 85. z
NL&5L li NL 75L i NL85L i KL75L i
Sofa mit Seitenteil mit ~ Sofa groB mit Seitenteil Sofa groR mit Seitenteil Longchair mit Hocker Hocker tibergrof Nierenkissen fuir Nierenkissen fur Nierenkissen fiir Sockelfuy
Sitztiefen- und mit Sitztiefen- und mit Sitztiefen- und Sitztiefen- und Raster 65 cm Raster 75 cm Raster 85 cm

Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung

ca.MaBeincm
B/T/H/SH 167/100/88/46 187/100/88/46 207/100/88/46 114/179/88/46 76/62/46/46 151/62/46/46 62/8/20/0 72/8/20/0 82/8/20/0

Lederklassen
LK10

LK20
LK30
LK40
LK50
LK60
LK70
LK80
LK90
LK100
LK110
LK120

*Bedarf in m? 10,50 12,00 13,00 10,50 2,50 4,00 1,00 1,00 1,00
Preis bei eingesandtem Leder

Alle Preise in Euro. Alle MaRangaben sind ca.-Male in Breite/Tiefe/Hdhe /Sitzh6he. Wir weisen Sie darauf hin, dass es aufgrund des verwendeten Fiillmaterials und seiner Aufpolsterung zu Abweichungen von +/- 2 cm kommen kann

Technische Anderungen behalten wir uns vor. *Bel Bestellungen von Mehrpreis-Funktionen erhéht sich gegebenenfalls der Materialbedart. Bitte kontaktieren Sie uns, falls Sie noch genauere Angaben wiinschen.
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Typen-Nr:

ca.MaBeincm
B/T/H/SH

Lederklassen
LK10
LK20

NL75Lli- KL 75R re

Eckzusammenstellung

301/179/88/46

LK30
LK40

LK50
LK60

LK70
LK80

LK90
LK100

LK110
LK120

*Bedarf in m2

Preis bei eingesandtem Leder

22,50

Alle Preise in Euro. Alle MaRangaben sind ca.-Male in Breite/Tiefe/Hdhe /Sitzh6he. Wir weisen Sie darauf hin, dass es aufgrund des verwendeten Fiillmaterials und seiner Aufpolsterung zu Abweichungen von +/- 2 cm kommen kann

Technische Anderungen behalten wir uns vor. *Bel Bestellungen von Mehrpreis-Funktionen erhéht sich gegebenenfalls der Materialbedart. Bitte kontaktieren Sie uns, falls Sie noch genauere Angaben wiinschen.
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Typen-Nr: NL65R re NL 75Rre NL85R re KL75Rre G75 G150 UN 65. UN 75. UN 85. z
NL&5L li NL 75L i NL85L i KL75L i
Sofa mit Seitenteil mit ~ Sofa groB mit Seitenteil Sofa groR mit Seitenteil Longchair mit Hocker Hocker tibergrof Nierenkissen fuir Nierenkissen fur Nierenkissen fiir Sockelfuy
Sitztiefen- und mit Sitztiefen- und mit Sitztiefen- und Sitztiefen- und Raster 65 cm Raster 75 cm Raster 85 cm

Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung Seitenteilverstellung

ca.MaBeincm
B/T/H/SH 167/100/88/46 187/100/88/46 207/100/88/46 114/179/88/46 76/62/46/46 151/62/46/46 62/8/20/0 72/8/20/0 82/8/20/0

Stoffklassen
sK10

sK20

sk30

sK40

SK50

SK60

sK70

sK80

SK90

SK100

sk110

SK120

*Bedarf in laufende Meter 5,50 6,00 6,50 5,50 1,50 3,00 1,00 1,00 1,00
Preis bei eingesandtem Stoff

- Alle Preise in Euro. Alle MaRangaben sind ca.-Male in Breite/Tiefe/Hdhe /Sitzh6he. Wir weisen Sie darauf hin, dass es aufgrund des verwendeten Fiillmaterials und seiner Aufpolsterung zu Abweichungen von +/- 2 cm kommen kann

Technische Anderungen behalten wir uns vor. *Bel Bestellungen von Mehrpreis-Funktionen erhéht sich gegebenenfalls der Materialbedart. Bitte kontaktieren Sie uns, falls Sie noch genauere Angaben wiinschen.
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Typen-Nr: NL75L1i- KL 75Rre

Eckzusammenstellung

ca.MaBeincm
B/T/H/SH 301/179/88/46

Stoffklassen
SK10
SK20

SK30
SK40

SK50
SK60

SK70
SK80

SK90
SK100

SK110
SK120

*Bedarf in laufende Meter 11,50
Preis bei eingesandtem Stoff

Alle Preise in Euro. Alle MaRangaben sind ca.-Male in Breite/Tiefe/Hdhe /Sitzh6he. Wir weisen Sie darauf hin, dass es aufgrund des verwendeten Fiillmaterials und seiner Aufpolsterung zu Abweichungen von +/- 2 cm kommen kann

Technische Anderungen behalten wir uns vor. *Bel Bestellungen von Mehrpreis-Funktionen erhéht sich gegebenenfalls der Materialbedart. Bitte kontaktieren Sie uns, falls Sie noch genauere Angaben wiinschen.



